
 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  
 

 

ORIGINALE/COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 21 DEL 08.04.2015  
 

 

OGGETTO: 

 
ADESIONE AL PORTALE “ACQUISTI CENTRALIZZATI” DEL CONSORZIO 
CEV –APPROVAZIONE SPECIFICHE OPERATIVE 

 
 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI, addì OTTO del mese di APRILE alle ore 11,45, nella Sede 
Comunale; 

 

Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 27, comma 2 dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 

RISULTANO: 

 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          COLLESEI RITA ANNA - ASSESSORE 
 

 
P 

           
          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      
 

 
A 

    
PRESENTI 

 

 
3 

 
ASSENTI 

 
1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Dott. Lucia Piazza. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 

 

 



 
L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 
Premesso che il comma 3-bis dell’art. 33 del D.Lgs. 163/2006, come modificato 
dall'articolo 23-bis del D.L. 24 giugno 2014, n. 90, convertito con L. 11 agosto 2014, n. 
114, prevede che i Comuni non   capoluogo di provincia procedono all'acquisizione di 
lavori, beni e servizi attraverso, tra l’altro, appositi accordi consortili. 
 
Ricordato che con delib. GC n. 58 del 12.11.2014 questo Comune ha aderito al 
Consorzio CEV, con sede legale in Verona (VR), Corso Milano n. 55 e sede 
amministrativa in Verona (VR), Corso Porta Nuova n. 127 che si occupa dal 2002 della 
centralizzazione degli acquisti di energia per i propri soci, approvando nel contempo il 
Regolamento Attività di Committenza 
 
Vista l’istituzione da parte del Consorzio CEV per i propri soci della piattaforma di 
acquisti centralizzati destinata allo svolgimento in forma elettronica dei procedimenti di 
acquisizione di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture. 
 
Considerato che le procedure telematiche di acquisto consentono acquisti basati su un 
sistema che attua procedure di scelta del contraente interamente gestite per via 
elettronica nel rispetto dei principi di trasparenza e semplificazione  delle  procedure, di 
parità di trattamento e non discriminazione; 
 
Visto che CEV è un Consorzio che si propone, tra l’altro, di coordinare l’attività degli 
enti e delle imprese consorziate e di migliorare la capacità produttiva e l’efficienza 
fungendo da organizzazione comune per tutte le attività di procurement; 
  

Esaminato lo schema delle Specifiche operative del Consorzio CEV  
 
Visto il Regolamento comunale in materia di acquisti; 
 
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del d.Lgs. n. 267 del 2000; 
 

 
Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs 
n.267/2000: parere favorevole. 
San Nazzaro Sesia, lì 08.04.2015     

Il responsabile del servizio finanziario 
                             Laura Sassetti 

                                                                          f. to  in  originale   
 

 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: si esprime parere favorevole. 
San Nazzaro Sesia, lì 08.04. 2015 

          Il Responsabile del servizio tecnico 
                                              Arch. Valerio Allegra 

                                                                                      f. to  in  originale   
 

 
 



Con voti favorevoli unanimi resi palesemente  
 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare l’Allegato A – specifiche operative del Regolamento di committenza 
Consorzio CEV, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

2) Di trasmettere copia della presente deliberazione al Consorzio CEV per ogni 
provvedimento conseguenziale.  

 
Con successiva e separata votazione all’unanimità;  
 

DICHIARA 
 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 
del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 

                    
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



San Nazzaro Sesia, lì 08.04.2015                  
    
 
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                 ZANZOLA Dott. Stefano                                       Dott. Lucia Piazza  
             f. to in originale      f. to  in  originale      
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 16.04.2015  al 
01.05.2015                                                                     
 
San Nazzaro Sesia, lì  16.04.2015  
 
 Il Messo Comunale 
  Sara Perri  
         f. to  in originale      

 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile/ divenuta 
esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del Decreto 
Legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì 

 

             Il Segretario Comunale                  

                                                                                                                     Dott. Lucia Piazza 

 

 
 


